

PROTOKÓŁ

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozimku z kontroli wydatkowania środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi w Gminie Ozimek w latach 2017 – 2019

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ozimku, w składzie :

- Zygmunt Olbryt – Przewodniczący
- Paulina Koczur – Wiceprzewodnicząca
- Ryszard Koźlik – Członek
- Bernard Sklorz – Członek

przewodziła w dniach 8 i 16 grudnia 2020r., na podstawie upoważnienia nr 5/2020 do przeprowadzenia kontroli wystawionego przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, kontrolę wydatkowania środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi w Gminie Ozimek w latach 2017 – 2019.

Komisja zapoznała się z informacją związaną z wydatkowaniem przedmiotowych środków w kontrolowanym okresie i obowiązującymi w tym zakresie uregulowaniami i unormowaniami prawnymi. W czasie posiedzeń Komisji wyjaśnień udzielali Dyrektor i Główna Księgowa Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej.

Zadania z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi są realizowane w Gminie Ozimek przez Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej (OliPS) oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ich realizacja odbywa się w oparciu o :

- ustawę z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019r. poz. 2277 – tekst jednolity),
- gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (uchwalany corocznie przez Radę Miejską w Ozimku),
- rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, które są wydawane na każdy rok przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Wielkość środków wydatkowanych na przeciwdziałanie alkoholizmowi, pochodzących z opłat z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, kształtowała się następująco (na podstawie informacji OliPS z 30.11.2020r.) :

- 2017r. = 386.924,66 zł
- 2018r. = 350.429,40 zł
- 2019r. = 347.439,21 zł.

Wielkość środków budżetowych w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w poszczególnych latach, w rozbiciu na wynagrodzenia osobowe i bezosobowe wraz z pochodnymi od wynagrodzeń, działalność placówek oświatowych, organizacji pozarządowych i stowarzyszeń, Domu Kultury, Ośrodka Profilaktyki oraz Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 1 do protokołu.

W realizację działań profilaktycznych prowadzonych przez Ośrodek Profilaktyki były zaangażowane - psycholog zatrudniony na $\frac{3}{4}$ etatu oraz instruktor terapii zajęciowej - na $\frac{1}{2}$ etatu, zaś w działaniach profilaktycznych prowadzonych w szkołach i placówkach wychowawczych było zaangażowanych 13 – 8 nauczycieli dysponujących określonymi kompetencjami do prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych i profilaktyczno – sportowych.

Komisja Rewizyjna dokonała kontroli wybranych wydatków ze środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi w Gminie Ozimek. Kontrola objęła 7 pozycji z 2017 r., 7 pozycji z 2018r. oraz 7 pozycji z 2019r. Wykaz kontrolowanych pozycji wydatkowych został przedstawiony w zestawieniu z dnia 16.12.2020r., które stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Wydatkowanie środków następowało na podstawie pisemnych wniosków instytucji i jednostek organizacyjnych, po ich rozpatrzeniu i zatwierdzeniu przez Dyrektora OliPS. W kontrolowanych pozycjach Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna nie wnosi wniosków pokontrolnych, jednakże zdaniem Komisji nie są wykorzystywane możliwości współpracy gminnych jednostek organizacyjnych i organizacji z Ośrodkiem Integracji i Pomocy Społecznej w zakresie korzystania ze środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi w Gminie Ozimek.

Na tym protokół zakończono.

Podpisy Członków Komisji :

Paulina Koczur
[Signature]

Ryszard Koźlik
[Signature]

Zygmunt Olbryt
[Signature]

Bernard Sklorz
[Signature]

Załączniki do protokołu :

1/ Wydatki budżetowe Rozdział 85154 w latach 2017 – 2019

2/ Zestawienie wybranych wydatków budżetowych Rozdział 85154 – lata 2017-2019

Otrzymują :

1/ Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku

2/ Burmistrz Ozimka

3/ Komisja Rewizyjna aa.

BURMISTRZ OZIMKA

[Signature]
Miroslaw Wieszolek